Коп.: MK, 29, k.117v. Титульний напис копіїста: “Libertas civitatis Leopoliensis”.
Регест: MRPS, IV/2, №10641.

igismundus etc. Significamus tenore presentium universis, quibus expedit, quia 
pro municione civitatis nostre Leopoliensis, ut incepta continuentur et perficiatur 
exactionem nostram ducillorum ex ipsa civitate eidem prius donate, duorum 
quartalium libertatem damus et gloriose donamus tenore presencium mediante. 

Quocirca tibi generoso Dobeslao Chmyeleczki, equsoni Premisliensi et terrarum Russie 
exactori, mandamus destrictius ne eiusmodi exactionem ab eiusdem civitatis incolis per 
decursum presenti temporis exigatis et exigi facias sub gracie nostre obtentu. Harum quibus 
sigillum nostrum est subimpressum testimonio literarum. Datum Cracovie feria quarta ante 
festum sancti Stanislai proxima, anno, quo supra [1515].

игізмунд, Божою ласкою і т.д. Змістом даної (грамоти) повідомляємо всім, 
кому необхідно. Щоб почате укріплення нашого міста Львова продовжити 
і завершити, звільнення від (сплати) нашого чопового податку з того 
міста, як було перед тим даровано тому (місту), на два квартали даємо і 

ласкаво даруємо за посередництвом даної (грамоти). Тому тобі, шляхетний Добеславе 
Хмелецький, перемиський конюший та збирачу податків руських земель, наказуємо 
рішуче: цей податок від жителів того міста протягом даного часу не стягуй і роби, щоб 
не стягували під покровом нашої ласки. Для засвідчення цієї грамоти наша печатка 
є притиснута. Дано у Кракові у найближчу середу перед святом св. Станіслава, року, 
як вище (1515).
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1517 р., березня 6, Вільно
Сигізмунд І звільняє місто Львів від сплати чопового на два квартали та шосу на рік

Коп.: MK, 29, k.487-488 (титульний напис копіїста: “Donacio czopowego civitati Leopo-
liensi”); MK, 29, k.609.

Регест: MRPS, IV/2, №11130.

igismundus etc. Significamus tenore presencium universis, quibus expedit, quia 
cupientes reformacionem civitatis nostre Leopoliensis ad debitam perfectionem 
deduci, pro securiori conservacione incolarum eius et aliorum subditorum nos-
trorum, qui tempore necessitate confluere consueverunt ad eandem dedimus 

et assignavimus iterum consulibus eiusdem civitate pro continuacione reparacionis et 
municionis eius exactionem czoppowe aliorum duorum quaralium Lucie et Cinerum post 
priora duo quartalia prius ilis hic etiam data, scilicet Penthecostes et sancte Crucis anno 
proxime presenti millesimi quingentesimi sextidecimi immediate sequentium et propter illa 
etiam eiusdem dedimus et damus tenore presentium mediante, pro eadem continuacione 
municionis seu reparacione ipsius civitatis contribucionem nostram civilem schos vulgariter 
nuncupatam, nunc in conventu Pyotrkowiensi proxime celebrato institutam, presentis 
dumtaxat anni. Quocirca tibi generoso Dobeslao Chmyeleczki, equsoni Premisliensi et 
exactori terrarum Russie mandamus, ut prefatos consules Leopolienses in hac donacione 
nostra conserves eandemque exactionem czoppowe aliorum duorum quartalium predic-
tarum post expiracionem prioris donacionis nostre illis assignatorum, ab eis non exigas, 
vobis vero proconsuli et consulibus predictis Leopoliensibus mandamus, quod eandem 
exactionem czoppowe ac contribucionem predictum civilem non ad aliam necessitatem, 
quam ad municionem istius civitatis convertatis, pro gracia nostra. Datum Wilne feria sexta 
proxima ante dominicam Reminiscere, anno quo supra [1517].